关于申报广州医科大学 “国家杰青、优青基金后备人选培养项目”通知

 各有关单位：

为促进我校青年科技人才的成长，加速培养造就一批与 “国家杰出青年科学基金 ”、“国家优秀青年科学基金”等国家级重大人才计划相衔接的杰出青年科技人才，力争培养一批优秀青年学术带头人和学术骨干。学校将启动广州医科大学 “国家杰青、优青基金后备人选培养项目”。现将有关事项通知如下：

一、申报条件
（一）国家杰青后备人选申报条件

1.申请年龄未满42周岁；（1972年1月1日（含）以后出生）

2.具有良好的科学道德；

3.具有高级专业技术职称及具有博士学位；

4.主持国家自然科学基金项目2项以上（含2项）；

5.申报者近5年作为通讯作者或第一作者在SCI期刊发表论文5篇以上（含5篇），至少有一篇影响因子5分以上；

6. 申报者近三年曾参加过高层次的国内外学术会议或者研讨活动，并在大会做专题报告或者大会发言者。

（二）国家优青后备人选申报条件

1.申请年龄男性未满35周岁（1979年1月1日（含）以后出生），

女性未满37周岁（1977年1月1日（含）以后出生）；

2.具有良好的科学道德；

3.具有高级专业技术职称及具有博士学位；

4.主持国家自然科学基金项目1项以上（含1项）；

5.申报者近5年作为通讯作者或第一作者在SCI期刊发表论文3篇以上（含3篇），至少有一篇影响因子4分以上。

二、项目说明
1. 项目执行期：2014年5月至2017年5月（3年），申请人在每年12月1日前提交项目进展报告，项目执行期结束后应提交结题报告。
2. 资助强度：“国家杰青基金后备人选培养项目”资助金额为每人30万元，“国家优青基金后备人选培养项目” 资助金额为每人15万元。

2.  项目组织：“国家杰青、优青基金后备人选培养项目”采取自由申报和院系推荐形式相结合，进行择优推荐。项目管理部门进行第一轮材料审核，确定答辩名单。组织专家组对入选者进行答辩评审，并提出拟资助名单。学校审核确定培养人选。

3.  考核指标：

国家杰青基金后备人选项目考核指标

（1）按时完成国家自然科学基金项目1项以上（含1项）；

（2）新获国家自然科学基金面上项目1项以上（含1项）；

（3）作为第一作者或通讯作者在SCI期刊发表论文3篇以上（含3篇），单篇影响因子8分以上;

（4）每年至少参加一次高层次的国内外学术会议或者研讨活动，并在大会做专题报告或者大会发言者。

（5）申报国家自然科学基金杰出青年基金项目。

国家优青后备人选项目考核指标

（1）按时完成国家自然科学基金项目1项以上（含1项）；

（2）新获国家自然科学基金面上项目1项以上（含1项）；

（3）作为通讯作者或第一作者在SCI期刊发表论文3篇以上（含3篇），单篇影响因子6分以上；

（4）培育三年内至少参加一次高层次的国内外学术会议或者研讨活动，并在大会做专题报告或者大会发言者。

（4）申报国家自然科学基金优秀青年基金项目。

4.培养人选所在二级单位需制定培养方案，对培养人选给予政策、人力、物力、财力等相应支持。学校科管部门每年将定期督促落实人才培养工作。培养人选在培育期内应力争申报省级以上人才项目。

三、申报要求
1 .申报流程
请申报者详细阅读附件，按要求首先进入校内科研管理系统进行校内网上申报（校内网上申报流程参见链接:项目申报(2012)学校科研管理系统项目申报办法及流程 ）。所有网上申报人员登录系统后首先进入-“个人资料”进行个人信息的更新和编辑。

2. 申报材料
一律用A4纸张尺寸，按《申报书》（附件1）、附件的先后顺序装订成册。申请书一式两份双面打印。附件包括：SCI文章首页复印件。由各二级单位科研主管部门收集上述材料,填写《申报汇总表》（附件2）,统一报送学校科研处。

3.  申报时间

申请书及附件等纸质材料于4月18日（周五）上报科研处，电子版发科研处邮箱gychen@126.com.。4月25日前进行形式审查及答辩评审。拟四月底公布评审结果。
联系人：陈倩         联系电话：81340031     邮箱：gychen@126.com                                                           科研处2014-04-15